
UCHWAŁA Nr  XVI/116/12  
Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 25 kwietnia 2012 roku 
 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia  
2011  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 
211, art.212, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2012 zwanej w dalszej części § 1.Uchwałą wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały o nazwie: „DOCHODY”  wprowadza się 
następujące zmiany: 

 
1. Zmniejsza się uchwalone dochody o kwotę 32.805,00 zł do wysokości 16.162.199,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 
 

2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały o nazwie: „WYDATKI” wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1. Zmniejsza się uchwalone wydatki o kwotę  32.805,00 zł do wysokości 15.917.070,00 zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 
zgodnie z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

     
3) W § 2. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały o nazwie: „ZADANIA INWESTYCYJNE ROCZNE W 2012 r.” 
przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

4) W § 6.   
Załącznik  Nr 11 do Uchwały o nazwie: „DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU GMINY W 
2012 r.” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 

Przewodniczący 
Rady       Gminy 
 
Kazimierz Zima                                                                                      



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI /116 /12                  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 kwietnia 2012 roku                                                                                         
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012          

 
 
 

Zmiany  planu  dochodów  budżetu gminy . 
 

DOCHODY 
 

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

 
Treść 

Zwiększenia/  
-Zmniejszenia  

Stan  
po zmianach 

600     Transport i łączność 34 932,00 34 932,00 
  60016   Drogi publiczne gminne 34 932,00 34 932,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 34 932,00 34 932,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

4 360,00 4 360,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 4 360,00 4 360,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 4 360,00 4 360,00 

758     Różne rozliczenia - 106 858,00 8 555 597,00 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

- 106 858,00 5 219 821,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - 106 858,00 5 219 821,00 

801     Oświata i wychowanie 29 902,00 43 902,00 
  80101   Szkoły podstawowe 29 902,00 29 902,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 4 848,00 4 848,00 

    6207 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

25 054,00 25 054,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

4 859,00 148 480,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 859,00 4 859,00 

    2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności, w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości  

4 859,00 4 859,00 

 
Razem  - 32 805,00 16 162 199,00 

 
 
 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/116/12                  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 kwietnia 2012 roku                                                                               
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011  roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012          

 
 

Zmiany  planu  wydatków budżetu gminy oraz przeniesienie wydatków między 
 działami, rozdziałami i paragrafami . 

 
 
WYDATKI  

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

Stan  
Po zmianach 

600     Transport i łączność 1 000,00  253 943,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 000,00  253 943,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 000,00  150 807,00 

750     Administracja publiczna   54 000,00 2 036 684,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

  34 000,00 1 870 124,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe   1 500,00 11 100,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   10 000,00 104 900,00 

    4370 

Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej. 

  2 500,00 12 500,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

  20 000,00 3 000,00 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego   20 000,00 20 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   20 000,00 10 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 4 360,00 4 813,00 175 190,60 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 4 360,00  160 003,60 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 660,00  61 340,60 

   4300 Zakup usług pozostałych 700,00  21 900,00 

  75414   Obrona cywilna   4 813,00 5 187,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

  1 000,00 2 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   1 813,00 1 787,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   2 000,00 1 400,00 

801     Oświata i wychowanie 29 848,00 8 200,00 6 578 381,00 

  80101   Szkoły podstawowe 19 848,00  4 021 475,00 



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 848,00  185 502,00 

    4260 Zakup energii 10 000,00  61 500,00 

 80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 10 000,00  129 390,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00  10 700,00 

  80195   Pozostała działalność   8 200,00 36 400,00 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

  8 200,00 8 000,00 

851     Ochrona zdrowia 9 000,00 9 000,00 55 700,00 

  
  

85195   Pozostała działalność 9 000,00 9 000,00 15 700,00 

  2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

9 000,00  9 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   9 000,00 3 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

  1 000,00 525 072,40 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury   1 000,00 35 860,40 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

  1 000,00 6 700,00 

Razem 44 208,00 77 013,00 15 917 070,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/116/12                  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 kwietnia 2012 roku                                                                               
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011  roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012          
                                                                                    

Zadania inwestycyjne roczne w 2012 r. 

           
w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynuj ąca 

wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2012 
(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst. 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. 630 63003 

wyposażenie przez Gminę 
małej infrastruktury 
turystycznej w sprzęt do 
aktywnego wypoczynku 
wodnego 

34 154,00 34 154,00 15 855,00     

  

18 299,00 
Urząd Gminy  w 

Ryjewie 

2. 750 75023  wymiana hydrantów w 
budynku UG 

3 000,00 3 000,00 3 000,00     
  

  
Urząd Gminy  w 

Ryjewie 

3. 750 75023 

zakup i wymiana centrali 
telefonicznej, zakup  
komputerów szt.2, remont 
komina - wkład 

39 600,00 39 600,00 39 600,00     

  

  
Urząd Gminy  w 

Ryjewie 

4. 754 75412 remont remizy OSP w 
Straszewie 

3 000,00 3 000,00 3 000,00     
  

  
Urząd Gminy  w 

Ryjewie 

5. 801 80104 
remont toalet w przedszkolu 
"Maluszek" w Ryjewie 5 000,00 5 000,00 5 000,00     

  
  

Urząd Gminy  w 
Ryjewie 



6. 900 90004 
zakup kosiarek w sołectwach: 
Jarzębina, Ryjewo, Watkowice 15 826,98 15 826,98 15 826,98     

  
  

Urząd Gminy  w 
Ryjewie 

7. 900 90095 budowa parkingu wraz przy 
ul. Grunwaldzkiej w Ryjewie 

132 818,00 132 818,00 70 590,00 62 228,00   
    

Urząd Gminy  w 
Ryjewie 

8. 900 90095 

doposażenie placów zabaw w 
sołectwach: Barcice, 
Mątowskie Pastwiska, 
Rudniki, Watkowice 

23 852,02 23 852,02 23 852,02     

    

Urząd Gminy  w 
Ryjewie 

9. 900 90095 
budowa parkingu z kostki 
polbruk sołectwo Jarzębina i 
Rudniki 

8 000,00 8 000,00 8 000,00     

    

Urząd Gminy  w 
Ryjewie 

10. 900 90095 
Budowa przystanku 
autobusowego w sołectwie 
Jałowiec 

4 500,00 4 500,00 4 500,00 
  

Urząd Gminy  w 
Ryjewie 

11. 921 92105 wkład własny sołectw  w 
projekty Leader-a 

6 700,00 6 700,00 6 700,00     
  

  
Urząd Gminy  w 

Ryjewie 

Ogółem 276 451,00 276 451,00 195 924,00 62 228,00   0,00 18 299,00 x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 4 do Uchwały NrXVI/116/12                  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 kwietnia 2012 roku                                                                               
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011  roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012          

 
 

Dotacje celowe z budżetu gminy w 2012r. 
 

 
w złotych  

Lp. Dział Rozdział Beneficjent Nazwa zadania Kwota dotacji 
w tym na 
wydatki 

majątkowe 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

      
B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych   

    

1. 801 80195 Zostanie wybrany w drodze konkursu 
zadania z zakresu oświatowo-
kulturalnego 

8 000,00 0,00 

2. 926 92605 Zostanie wybrany w drodze konkursu zadania z zakresu kultury 
fizycznej i sportu 120 000,00 0,00 

Ogółem 128 000,00 0,00 

 


